__________________________________________________________________

                КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18 май 2016 й.                            №   63                                18 мая 2016 г.

Об организации отдыха населения на водоемах сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 2016 году

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 07.11.2006 № 315 «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования
водными объектами для плавания на маломерных плавательных
средствах», а также в целях снижения гибели людей на воде и в целях
подготовки к выполнению мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах сельского поселения Подлесненский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить:

1. План мероприятий  по охране жизни людей на водоемах сельского

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (приложение№1).

2. Перечень мер по обеспечению безопасности населения в местах

массового отдыха на водных объектах сельского поселения Подлесненского

сельсовета  муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (приложение №2).

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                            И.Л. Маркелова

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНЕНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

СТӘРЛИТАМАК РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПОДЛЕСНОЕ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

Приложение №1

ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водоемах сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан.

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Исполнители Примечание

1. Установление

предупреждающих

знаков, запрещающих

купание в

неустановленных

местах.

до 01.06.2016 г. Глава

сельского

поселения

2. Оборудование

(установка) стендов с

материалами по

предупреждению

несчастных случаев на

воде.

до 01.06.2016 г. Глава

сельского

поселения

3.  Проведение

разъяснительной

работы среди населения

по профилактике  и

предупреждению

несчастных случаев на

воде

до 01.06.2016 г. Глава

сельского

поселения,

директор

МОБУ СОШ

с. Ишпарсово,

директор

МОБУ СОШ

с. Талалаевка,

председатель

ДНД

                                                                                                                      Приложение №2

ПЕРЕЧЕНЬ

мер по обеспечению населения в местах массового отдыха на водных

объектах сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район  РБ.

1. Работники администрации  сельского поселения Подлесненский

сельсовет, члены ДНД проводят в местах массового отдыха людей на водных

объектах разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев с

людьми на воде с использованием стендов с пропагандистским материалом и

др.

2. Взрослые обязаны не допускать купания детей в не установленных

местах, их шалостей на воде, плавания на неприспособленных для этого

средствах (предметах) и других нарушений.

3. В школах сельского поселения Подлесненский сельсовет  в период

учебного года организовать обучения учащихся правилам поведения людей

на воде в рамках учебной программы курса  «Основы безопасности

жизнедеятельности».

4.Запрещается купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с

предупреждающими и запрещающими знаками и надписями.

5. Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь людям,

терпящим бедствие на воде.